INDICAÇÃO 44/2017

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador Valdir Brás de Moraes, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa
Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício a Sra. Terezinha Guedes
Carrara, digníssima Prefeita Municipal;

INDICA

 Que o Poder Executivo Municipal realize reforma das Academias Públicas localizada

na Avenida Brasil e na Vila Atlântica, e da outra providências.

   JUSTIFICATIVA

  Considerando a realidade que no momento o País vem enfrentando e desta forma
todos os municípios passam por um período delicado, indico que as academias já existentes sejam
reformadas o que não acarretará grandes custos, pois necessitam de pequenos reparos.

            Sem mais,

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 02 de outubro de 2017.

VALDIR BRAS DE MORAES

                                                                   Vereador